
RK-10-2024-07

počet stran: 2
počet příloh: 2

Žádosti obcí o prodloužení termínu pro čerpání dotace na požární zbrojnici, dopravní auta
do vybavení JPO

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: P. Dvořák
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Obce Kraje Vysočina
Předmět: Žádosti obcí o prodloužení termínu pro čerpání dotace na požární zbrojnici a dopravní
auta do vybavení JPO
Realizace: Schválení dodatků - prodloužení termínů pro čerpání dotací
Kvantifikace: Výše dotací se nemění
Důvod: Podpora a rozvoj akceschopnosti jednotek požární ochrany obcí.

Popis problému:

Kraj Vysočina finančně přispívá obcím, které byly uspěšné se žádostí o statní dotaci na nákup
dopravních automobilů do bybavení jednotek PO obcí (DA) a na stavby požárních zbrojnic (PZ).
3 obce, které již mají s krajem uzavřenou smlouvu o poskytnutí dotace na DA a PZ (RK-10-2024-
07, př. 1), žádají o prodloužení termínu pro její čerpání. Obce Bansouze a Litovany žádají na
nákup DA a obec Veselá na stavbu PZ. Důvodem je, že dodavatelé, se kterými mají obce
uzavřenou kupní smlouvu na DA, nejsou schopni plnit sjednané termíny dodání. V případě obce
Veselá je důvodem sjednocení termínu s dotací IROP. Obce žádaly o prodloužení termínu i MV –
GŘ HZS ČR v případě státní dotace, a to žádostem obcí vyhovělo.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Doporučuje se schválit žádosti obcí a prodloužit termíny pro čerpání dotací dle materiálu RK-10-
2024-07, př. 2.
Doporučené řešení podpoří obce ve snaze zabezpečit rozvoj a akceschopnost jednotek sborů
dobrovolných hasičů, které jsou nezanedbatelnou součástí integrovaného záchranného systému
v Kraji Vysočina.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout uzavřít dodatky k veřejnoprávním smlouvám dle materiálu RK-10-
2024-07, př. 2.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-07pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-07pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-07pr02.pdf


odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana

termín: 30. 7. 2026

2 / 2


